
1/3 

Resolución de Consejo Directivo 762/2025 - EXA -UNSa 
DEPARTAMENTO DE QUíMICA - PRORROGAS ENERO 2026: Exptes W 
8031/22 - 627/24 - 204/22 - 8538/17 - 83/23 - 623/24 - 8104/22- 8091/16- 
476/24 - 656/23 - 250/23 - 649/23 - 8359/19 - 149/25 - 251/23 - 84/23 - 308/23- 
76/24- 257/23 - 8039/18. 
De: EXACTAS-Departamento Personal Salta, 

23/12/2025 

VISTO la Nota N" 215 / 2025 - EXAdepdocqui -UNSa por la cual el Departamento Docente de Qufmica solicita prórroga de 
designación de los docentes desde el 1 de enero de 2.026, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Química solicita se otorguen las prórrogas hasta el 31 de julio de 2.026. 

Que el Consejo Directivo, en su 22° Sesión Ordinaria celebrada el 17 de diciembre de 2025, y constituido en Comisión, elabora el 
siguiente despacho el cual es aprobado por unanimidad. 

"VISTO la Nota N" 215/25 por la cual el Departamento Docente Química solicita la prórroga de designación de docentes en 
cargos con vencimiento de designación al 31 de diciembre de 2025, y 
CONSIDERANDO: 

Que el Director Económico Financiero CPN Héctor Flores emite informe favorable. 

Qué los cargos imputados están liquidados en la Planta Docente de esta Unidad Académica al mes de octubre de 2025 los 
cuales están corroborados según las Pautas Operativas para el control de gastos del inciso 1- Gastos de Personal Operatividad - 
Resolución CS 287/2025. 

Por ello, se aconseja: 
1. Prorrogar las designaciones de los docentes del Departamento Docente Química consignados en el listado presentado por el 
Departamento, desde el 1 ° de enero de 2026 y hasta el 31 de julio de 2026 o nueva disposición o hasta la cobertura de los 
cargos vacantes por la vía del Concurso Regular. 

2. Imputar las designaciones de acuerdo a los cargos indicados por el Departamento Docente." 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Prorrogar las designaciones docentes del Departamento de Química de esta facultad, que se detalla en el 
Anexo, con el carácter consignado en la designación original, desde el1 de enero de 2026 hasta el 31 de julio de 2.026 o nueva 
disposición o hasta la cobertura de los cargos vacantes por la vía del Concurso Regular. 

ARTICULO 2°._ Imputar las presentes prórrogas a los cargos de la planta docente de esta unidad Académica, detalladas en el 
Anexo, consignadas en la resolución del Consejo Superior N" 287/2025, que aprueba el Presupuesto General de la Universidad 
para el Ejercicio 2025. 

ARTICULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo, Departamento de Personal, Dirección 
General de Personal, Obra Social de esta Universidad - OSUNSa. Hágase saber a: Departamento de Química, Decanato, 
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la Facultad. Cumplido, archívese. 

SMV/amt 

Dr. JO~- MMOO Wi.rt~A 
í)Se/NO 

FAC1JLTAD ¡Z: C:'S. Eií/\C"C\S ·l:NSa 



2/3 

Resolución de Consejo Directivo 762/2025 - EXA -UNSa 
DEPARTAMENTO DE QUíMICA - PRORROGAS ENERO 2026: Exptes W 
8031/22 - 627/24 - 204/22 - 8538/17 - 83/23 - 623/24 - 8104/22- 8091/16- 
476/24 - 656/23 - 250/23 - 649/23 - 8359/19 - 149/25 - 251/23 - 84/23 - 308/23 - 
76/24- 257/23 - 8039/18. 
De: EXACTAS-Departamento Personal Salta, 

23/12/2025 

ANEXO 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA - PRORROGAS - ENERO 2026 

ORO DOCENTE: APELLIDOS/ CARGO ASIGNATURA EXPTEW Imputación NOMBRES 

JTP-EX A un cargo Prof Adj EXC vacante 
1 ARIAS, Juan Marcelo ( en licencia sin Fisicoquímica 1 8031/2022 por renuncia titular del cargo (ex Dr. 

haberes) Gustavo Céliz) 

BRITOS FABIÁN, María Química Analítica A un cargo Prof. Asoc .Exc por 
2 Luciana PAD-EX l/Química Analítica 627/2024 jubilación del titular del cargo (-ex 

Dr. Espíndola). 

BRITOS FABIÁN, María JTP-EXC A un cargo JTP-EX vacante por 
3 ( en licencia sin Química Analítica I 204/2022 renuncia del Dr. Ramón Farfán (Se 

Luciana llamó concurso regular - Tram haberes) 2710/2025) 

CUESTA ZAPATA, Pablo A un PAD-EX, vacante por 
4 PAD-EX Química Orgánica 1 83/2023 jubilación titular del cargo, Lic. Martin Lilian Davies 

5 GOLDNER, María Cristina PAD-SIM Tecnología de los 623/2024 A un PAD-SIM, vacante por 
Alimentos jubilación del Prof. Luis Salmoral. 

6 GONZALEZ LErvA, Nancy PAD-SE Industrias Químicas 8104/2022 A un cargo de PAS-SE, vacante por 
Mabel jubilación del Ing. Ferreyra. 

LORENZO, Liliana AUXlRA-EX (en Fundamentos de A un cargo de AUXlRA-EX, 
7 licencia sin 8091/16 vacante por renuncia del Bach. Félix Elizabeth haberes) Química 1 Espinoza. 

LORENZO, Liliana Fundamentos de A un cargo de JTP-EX, vacante por 
8 JTP-EX 476/2024 licencia sin goce de haberes del Dr. Elizabeth Química 11 Fernando Soria. 

MARÍN, Edith Magdalena 
A un cargo de AUXlRA-EX, 

9 AUXlRA-EX Química Orgánica 1 656/2023 vacante por licencia sin goce de la 
Dra. Ríta Victoria Wierna. 

10 MERCADO, Adela Isabel PAS-EX Fundamentos de 250/2023 a un cargo de TIT-EX, vacante por 
Química TI jubilación de la Dr. Mirta Daz. 

MONTAÑEZ, Juan Paulo Fundamentos de A un cargo de AUXlRA-EX, 
11 JTP-SE Química 1 649/2023 vacante por licencia sin goce de la 

Lic. Liliana Lorenzo. 

12 NARANJO, Pablo Matías PAD-EX Química Inorgánica TI 8359/2019 A un cargo de PAD-EX, vacante por 
licencia sin goce del Dr. José Molina. 

A un cargo de PAD-EX, vacante por 
13 REYES, María Guadalupe PAD-EX Química Orgánica III 149/2025 licencia sin goce de la Dra. María 

Laura Uriburu. 

RODRÍGUEZ, Rodrigo A un cargo de JTP EX vacante por 
14 AUXIRA-SIM Química Analítica 1 251/2023 jubilación del titular del cargo de Maximiliano Mariela Finetti 



3/3 

Resolución de Consejo Directivo 762/2025 - EXA -UNSa 
DEPARTAMENTO DE QUíMICA - PRORROGAS ENERO 2026: Exptes W 
8031/22 - 627/24 - 204/22 - 8538/17 - 83/23 - 623/24 - 8104/22- 8091/16- 
476/24 - 656/23 - 250/23 - 649/23 - 8359/19 - 149/25 - 251/23 - 84/23 - 308/23 - 
76/24- 257/23 - 8039/18. 
De: EXACTAS-Departamento Personal Salta, 

23/12/2025 

ORD DOCENTE: APELLlDOS/ CARGO ASIGNATURA EXPTEN° Imputación NOMBRES 

Fundamentos de A un JTP-SE, vacante por 
15 SALFITY, José Adrián JTP-SE Química 1 84/2023 transferencia entre cátedras ReD N° 

85/2025 

A un cargo de AUX1RA- 
SIM,vacante por licencia sin goce de 

16 SEGOVIA, María Yolanda AUXlRA-SE Química Industrial 1 308/2023 haberes de la Dra. María Cristina 
Goldner; y a un AUXlRA-SEc/ red a 
SIM de la Lic. Leticia Giacom 

Fundamentos de A un cargo de PAD-EX, vacante por 
17 SORIA, Francisco Fernando PAD-EX Química 11 76/2024 licencia sin goce de la Dra. Adela 

Mercado. 

18 URIBURU MONASTERIO, TIT-EX Química Orgánica III 257/2023 A un cargo de TIT-EX, vacante por 
María Laura jubilación del Ing. Norberto Bonini. 

WIERNA SANCHEZ AUXlRA-EX ( A un cargo de AUXlRA-EX, 
19 ITURBE, Rita Victoria en licencia sin Química Orgánica 1 8039/2018 vacante por renuncia del Dr. Pablo 

haberes) Cuesta Zapata. 

~'. " l~ ~ '. "' 1:"';,~~Tr\~1('~'~ 
fr'."':;L. ... l.1 J IJ~ í ,,\\'T,'.:.) .. Ul~¡iJj 

Or.·~ ¡qwdO~ M~uM'" 
[;'":"fl K) 

FACULTA!) DE cs. D<Ar;;r~" UNSl! 

t! " 


